PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 001/2025

http://licitacao.campos.rj.gov.br

    AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N.º 001/2025

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

A Agente de Contratação do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte , “in fine”, com

fulcro na Lei Federal n.º 14.133/2021 e nos Decretos Municipais n.º 125/2023 e 173/2024, no

uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a

Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 001/2025, com participação restrita às microempresas,

empresas de pequeno porte, microempreendedores individuais e cooperativas equiparadas

com sede no município de Campos dos Goytacazes, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Prestação de Serviços de IMPRESSÃO CORPORATIVA (OUTSOURCING), que

envolve digitalização, cópia e impressão, com fornecimento de equipamentos

multifuncionais, impressora de grande formato e sistema de gerenciamento de impressões

efetivamente realizadas, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e

fornecimento de insumos, exceto papel, para atender as necessidades do Instituto Municipal

de Trânsito e Transporte – IMTT, pelo período de 12 meses.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h do dia 26 de setembro de 2025.

Local: www.licitanet.com.br.

O Termo de Dispensa de Licitação Eletrônica, na íntegra, está disponível para download no

site supramencionado, bem como através do site oficial http://licitacao.campos.rj.gov.br.

Campos dos Goytacazes, 22 de setembro de 2025.

Zenaide Batista Teixeira
Agente de Contratação

http://licitacao.campos.rj.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/